UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /VP-CNXD            Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2021

V/v xây dựng Đề án thu gom,

vận chuyển và xử lý chất thải

rắn trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030

Kính gửi: Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Tài chính, Khoa học và Công nghệ

Ngày 22/4/2021, Sở Xây dựng trình UBND tỉnh về việc dừng thực hiện

Đề án thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 tại Công văn số

706/SXD-ĐT&HT; tuy nhiên, nội dung đề nghị của Sở Xây dựng chưa có ý

kiến tham gia đầy đủ của các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đề

nghị Sở Xây dựng chủ trì lấy ý kiến của các Sở liên quan về nội dung đề nghị

nêu trên, tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định theo

quy định; trong đó, cần làm rõ các nội dung sau:

- Theo ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số

412/SKHCN-QLKH ngày 15/4/2021 thì nội dung đề cương Đề án thu gom,

vận chuyển và xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030 có trùng lắp về mục tiêu và nội dung

với đề tài khoa học và công nghệ “Điều tra, đánh giá thực trạng và đề xuất

giải pháp xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi” mà Sở Khoa

học và Công nghệ đã ký hợp đồng thực hiện nhiệm vụ khoa học với Chi cục

bảo vệ môi trường - Sở Tài nguyên và Môi trường theo Hợp đồng số

09/2020/HĐ-ĐTKHCN ngày 10/7/2020. Về vấn đề này, cần rà soát, đánh giá

tổng thể nội dung của 02 nhiệm vụ nêu trên để so sánh cụ thể về mục tiêu,

phạm vi, đối tượng, thời gian nghiên cứu, các nội dung chính của Đề án và Đề

tài khoa học, cách thức tổ chức thực hiện.

- Trường hợp dừng thực hiện Đề án thu gom, vận chuyển và xử lý chất

thải rắn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến

năm 2030 thì việc triển khai thực hiện kết luận của Kiểm toán nhà nước như

thế nào./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, NNTN, CB-TH;

- Lưu: VT, CNXD (Vũ 299).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quốc Đạt

 2

		2021-05-06T13:53:12+0700

		2021-05-06T14:59:04+0700

		2021-05-06T14:59:04+0700

		2021-05-06T14:59:04+0700